

EDC Skjern & Tarm A/S
Holger Danskes Plads 4, 6900 Skjern

Årsrapport for
2019/20

CVR-nr. 31 61 54 88

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2020.

Johnny Krogh Sørensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	EDC Skjern & Tarm A/S Holger Danskes Plads 4 6900 Skjern
	CVR-nr.: 31 61 54 88
	Stiftet: 30. juni 2008
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. maj 2019 - 30. april 2020 12. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Søndergaard Axelsen, formand Ann Dorthe Sørensen Johnny Krogh Sørensen Tove Kjeldgård Axelsen
Direktion	Johnny Krogh Sørensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i årets løb bestået i formidling af salg af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.039.365 kr. mod 4.535.119 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.673.646 kr. mod 730.688 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.039.365	4.535.119
1 Personaleomkostninger	-3.027.393	-3.600.366
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-47.858	-68.697
Driftsresultat	1.964.114	866.056
Andre finansielle indtægter	150.750	560.609
2 Øvrige finansielle omkostninger	-6.426	-418.540
Resultat før skat	2.108.438	1.008.125
3 Skat af årets resultat	-434.792	-277.437
Årets resultat	1.673.646	730.688
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	200.000	850.000
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	473.646	0
Disponeret fra overført resultat	0	-119.312
Disponeret i alt	1.673.646	730.688

Balance 30. april

Aktiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	54.308	96.120
4	Indretning lejede lokaler	36.264	42.310
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>90.572</u>	<u>138.430</u>
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	2.085.750	1.935.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.085.750</u>	<u>1.935.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.176.322</u>	<u>2.073.430</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	906.243	923.766
	Andre tilgodehavender	0	474.276
	Periodeafgrænsningsposter	42.657	53.571
	Tilgodehavender i alt	<u>948.900</u>	<u>1.451.613</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.819.727</u>	<u>576.048</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.768.627</u>	<u>2.027.661</u>
	Aktiver i alt	<u>4.944.949</u>	<u>4.101.091</u>

Balance 30. april

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	1.876.657	1.403.011
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
	Egenkapital i alt	<u>3.376.657</u>	<u>1.903.011</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	909	10.471
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>909</u>	<u>10.471</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	114.000	0
7	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>114.000</u>	<u>0</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	176.755	377.474
	Selskabsskat	430.354	236.583
	Anden gæld	846.274	1.573.552
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.453.383</u>	<u>2.187.609</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.567.383</u>	<u>2.187.609</u>
	Passiver i alt	<u>4.944.949</u>	<u>4.101.091</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	1.403.011	0	1.903.011
Årets overførte overskud eller underskud	0	473.646	1.000.000	1.473.646
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	200.000	0	200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-200.000	0	-200.000
	<u>500.000</u>	<u>1.876.657</u>	<u>1.000.000</u>	<u>3.376.657</u>

Noter

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.679.546	3.288.995
Pensioner	301.582	261.195
Andre omkostninger til social sikring	46.265	50.176
	<u>3.027.393</u>	<u>3.600.366</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>7</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	6.426	418.540
	<u>6.426</u>	<u>418.540</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	444.354	266.002
Årets regulering af udskudt skat	-9.562	11.435
	<u>434.792</u>	<u>277.437</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning lejede lokaler</u>
Kostpris primo	358.340	298.594
Kostpris ultimo	<u>358.340</u>	<u>298.594</u>
Af- og nedskrivninger primo	262.220	256.284
Årets afskrivninger	41.812	6.046
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>304.032</u>	<u>262.330</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>54.308</u>	<u>36.264</u>

Noter

	30/4 2020	30/4 2019		
5. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris primo	801.900	801.900		
Kostpris ultimo	801.900	801.900		
Opskrivninger primo	1.133.100	1.550.250		
Årets opskrivninger	150.750	-417.150		
Opskrivninger ultimo	1.283.850	1.133.100		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.085.750	1.935.000		
6. Andre tilgodehavender				
Kostpris primo	0	20.000		
Afgang i årets løb	0	-20.000		
Kostpris ultimo	0	0		
Nedskrivninger primo	0	-20.000		
Nedskrivninger, afhændede aktiver	0	20.000		
Nedskrivninger ultimo	0	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
7. Gældsforpligtelser				
	Gæld i alt 30/4 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2020	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	114.000	0	114.000	0
	114.000	0	114.000	0
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
Til sikkerhed for mellemværende med Skjern Bank, 0 kr., har selskabet stillet ejerpantebrev på nominelt 1.000 t.kr. Ejerpantebrevet giver pant i goodwill med en regnskabsmæssig værdi på 0 kr.				

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 86 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-15 måneder og en samlet restleasingydelse på 268 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med JKS Holding Skjern ApS, CVR-nr. 40 59 37 05 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede selskabers kendte nettoforpligtelser, over for SKAT, fremgår af årsrapporten for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.